
P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di novembre alle ore 14:00, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  98   Del  22-11-18

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 22-11-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA RELATIVA AL
PERSONALE DIPENDENTE. COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE
PUBBLICA.



COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  G.C.
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE : UFFICIO FINANZIARIO
RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA :  Prof. Tassotti Raffaele
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : Prof. Tassotti Raffaele

OGGETTO: CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA
RELATIVA AL PERSONALE DIPENDENTE. COSTITUZIONE
DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’articolo 7 del CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni
Locali, triennio 2016-2018, per il quale la contrattazione collettiva integrativa si
svolge tra la delegazione sindacale e la delegazione di parte datoriale  come
individuata al comma 3 del medesimo articolo;

Rilevato  che, ai sensi del comma 3 del citato articolo 7, i componenti della
delegazione di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati
dall’organo competente  secondo i rispettivi ordinamenti;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 22.12.2014,
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si determina la composizione
della delegazione di parte pubblica abilitata al tavolo delle trattative in
rappresentanza dell’Ente nel sistema delle relazione sindacali;

                    Ritenuto conseguentemente di designare a rappresentanza della parte
datoriale per le procedure di concertazione:

Presidente Segretario Generale in servizio;
Componente Dott.ssa Anna Marconi;
Componente Arch. Gabriella Angelici;

                   Rilevato inoltre che parteciperà alle riunioni di delegazione trattante senza
diritto di voto il Sindaco o, in relazione alla competenza per delega, l 'Assessore al
Personale

                   Ritenuto necessario provvedere in esecuzione alla norma contrattuale sopra
citata;

                  Visto il vigente Statuto Comunale;

                  Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al
decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 22-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dal
Responsabile dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

Di stabilire come segue la composizione della delegazione di parte pubblica1.
abilitata alle trattative ai sensi l’articolo 7 del CCNL relativo al personale del
Comparto Funzioni Locali, triennio 2016-2018:

Segretario Generale – Presidente;�
Componente Dott.ssa Anna Marconi,�
Componente Arch. Gabriella Angelici,�

parteciperà  alle riunioni di delegazione trattante senza diritto di voto il Sindaco
o, in relazione alla competenza per delega, l 'Assessore al Personale

Di dare atto che la delegazione di parte pubblica si intende validamente2.
costituita quando siano presenti almeno due dei suoi componenti;

Di disporre che copia del presente atto venga trasmessa alla RSU del Comune di3.
Montalto delle Marche ed ai rappresentanti territoriali delle  OO.SS. di categoria
firmatarie del CCNL 2016-2018;

Di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata sul sito internet del4.
Comune Sezione Amministrazione trasparente, sottosezione personale,
contrattazione integrativa decentrata;

Di trasmettere copia della presente, per i provvedimenti di competenza alla5.
Responsabile Servizio Personale;

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione6.
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000 con separata votazione unanime e palese espressa in forma di
legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 22-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 129
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 12-02-19                                                       al  27-02-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             966               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   12-02-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 12-02-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 22-11-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


